3 Stulti , nonne qui fecit , quod desoris est ,
eriam , quod deinceps est , fecit ? Ibid. Prævenit
objectionem , quæ fieri poterat ; externam mun-
ditiem in lege à Deo mandatam esse . At non
minor est Deo cura internorum . Non reicit
externos virtutum actus , humiliationem , fi-
lentium ad injurias , &c. Sed vult ea ab inter-
no prodire , alias sunt sine anima , & mortua
opera . Non sis piator , qui solam actionibus
tuis apparentiam tribuas ; sed adde insuper , de
conde puro , & conscientia bona , & fide non
falsa . 1. Tim. 1.

FERIA V.

Renuit Christus esse Judex inter duos
 fratres dissidentes .

1 A It ei quidam de turba : Magister , dio-
fratrem meo , ut dividat mecum heredi-
tatem . Luc. 12. Satis probat affectum ad ter-
rena , qui ob hæc legem charitatis infringit ,
& cum fratre dissidet . De hæreditate æterna
cum IESU agendum erat , quam venit nobis
parare , & agit de terrena . Quod quis amat ,
etiam quando cum Deo agendum est , voluit .
Unde tuæ in orationibus evagitationes ? nisi
qui , ubi affectus est , illuc rapit cogita-
tionem . Tolle affectus pravos , tolles eva-
gitationes .

2 Homo , quis me constituit Judicem , aut
Divisorem super vos . Ibid. Hier. in c. 13. Luc.
Non dignatur Christus Judex esse litium , &
arbiter facultatum . Quare ? nonne opus erat
bonum , afflere cuique , quod suum est ? aut
fratres reconciliare ? Ad finem suum attendit .
Ideo ait idem Ambr. Teryena declinas , qui
proper colistia desidererat . Dicce alienis à
tua vocazione negotis te non implicare . Qui
se Deo addixit , illi se probare debet , ideo
enim se illi tradidit . Nemo militans Deo im-
plicet se negotiis secularibus . 2. Tim. Non tibi
blandire titulo prudentiae , aut charitatis , nec
prudentia , nec caritas est , ut agas , quod non
est tuæ vocationis .

3 Videte , & caveste ab omni avaritia ; quia
non in abundancia eiusus quia vita ejus est . Ib.
Quam errat mundus ! Beatum dicunt popu-

T 5 Iun,

lum, cuius sunt: Christus negat in horum abundantia esse vitam, aut felicitatem. Felicior vita est, ubi animus in ordinatis affectibus liber est. Reliqui semel omnia, ut liber essem? vide, ne, qui magna reliquisti, nungulis affigas animum. Non inde affectum aestima parvum, quod ampla desideret, aut amet; sed inde, quod te à Deo avertit. Quid inter est five magno, five parvo avocaris? immo infans est, parvo.

FERIA VI.

De Divite avaro.

Hominis cuiusdam divitis uberes frumenti ager attritus. *Lac. 12.* Vide in hoc homine miseria, quas adierunt divitiae. Cogitabat intra se, quia non habebat amicum, cui consideret: dicens: quid faciam? ecce quam animo anxius! quia non habeo. Vox pauperis ista; quia avarus nunquam habet satis. Quo congregem fructus meos. En sollicitudo congregandi, quod adhuc potest injurias cœli destrui. Hoc faciam: destruant porrea mea, & majora faciam. Ecce instans labor aedificandi, & destruendi. At, quod pessimum est, nec unam cogitationem bonam sumpsit, vel Deo gratias agendi, vel iis ad gloriam Dei utendi. Quam felix tu, quem Deus his malis eripuit? quas non debes Deo tuo grates? Compatere iis, qui pari avaritia torquentur.

Dicam anima mea. *Ibid.* Nota hic errores. Secum tanquam cum alio loquitur, quasi non sufficeret concupiscentie, quod unus

unus esset. *Multa bona habet.* Bona vocat, quæ nomen non merentur. Vocat anima bona, quæ ejus sunt perditio. Postea in multis annos: cum illa aut momento eripi possint, aut ipse illis. *Requiesce.* Quietem suam in illis ponit, in quibus non est nisi labor, & afflictio. *Comede, bibi, epulare,* tanquam pecus eadem eicas ponit animæ, quæ sunt corporis. Vide, quibus amoribus terrenorum amor hominem involvat. Ut merito judicio Dei *stultus* vocetur. *Stulte, bac nocte,* &c. Hinc conclude, quanto magis accedit affectu ad terrena, tanto magis es stultus; tanto sapientis magis, recedis.

Dixit autem illi Deus: stulte, bac nocte repetent animam tuam à te. *Ib.* Ecce momentum, quod claudit omnia. *Hac nocte* ubi sunt anni plurimi, quos designabat? *Quo autem parasiti, cuius erunt?* Non sumes tecum. Quod congregasti, cedet alteri. Nudus ergo tū remanebis, qui eorum, quæ animæ profant, nihil congregasti. *Sic est, qui thesaurizat, & non est dives in Deum.* Alio tu igitur mentem converte, ut si dives in Deum meritis, ac bonis operibus. Vide, ne compareas pauper, & miserabilis. *Apocal. cap. 3.*

S A B B A T O.

Quomodo expectandus Dominus in extremam horam.

Int lumen vestri præcincti. *Luc. 12.* & per continentiam castitatem, & per constrictiōnem appetitum, ne ad terrena de-

T 6 fluant.

fluant. Sic enim, ut talaris vestis, pedes animæ impediti, quo minus viam coeli expediti gradiantur. Et lucerna ardentes bonæ doctrinæ, & sanctorum luminum, non tantum in intellectu, ut cognoscatis; sed etiam in manibus vestris, ut opere exerceatis. Et vos similes hominibus expectantibus Dominum suum, quasi jamjam pulsantem fores; Dominus enim propè est. Vide, quid in te horum desideretur. Pendet anima per inordinatos affectos, quam saepè loto terrenorum fœdas! Habes lucernam intellectus, sed non luculentem charitatem. Habes lumina veritatum praedicarum, sed non in manibus, non operibus expressarum. Non expectas Dominum tuum, quia in tempore tuo dormis. Misericordia, quid facies, si hoc momento compareat Dominus?

2 Ut cum venerit, & pulsaverit, confessim aperiant ei. Ibid. Nota vigilantis servi est, qui ut pulsantem Dominum audiat, nullum tumultum patitur; qui aurem portæ intendit, & illicet Domino aperit, qui omnia parata habet, ut non tum primum debeat aut lucernam accendere, aut necessaria parare. Estne ita anima tua constituta, conscientia ordinata, domus interior meritis, & virtutibus instruta? si ita quidem, beatus es. Beati enim servi illi, quos, cum venerit Dominus, invenerit vigilantes. Si verò vixisti futuron incurius, somno torporis oppressus, nunc tandem evigila. Omne momentum trahit periculum, & à momento pendet eternitas.